
МБОУ «Варнинская НОШ» 

Приказ 

  01.10.2023г                                                                                                         № 89 

О мониторинге реализации Целевой модели наставничества  

в МБОУ «Варнинская НОШ» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года № 1077 «Об утверждении Концепции 

создания единой системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров Удмуртской Республики»; Приказом Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года № 255 «Об 

организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской 

Республики», Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 8 

апреля 2022 года № 581 «Об организации работу по мониторингу Региональной целевой 

модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 

организаций Удмуртской Республики» 

Приказываю: 

1. Бывальцевой Н.Н., ответственному за реализацию Целевой модели наставничества. 

провести мониторинг реализации программ наставничества в образовательной 

организации за 2023 год и составить информационно-аналитическую справку в срок 

до  13 октября 2023 года. 

2. Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                       Н.Н. Бывальцева 

С приказом ознакомлен(а)                                 И.Г. Пантелеева 

                                                                              Р.Л. Константинова 

 


		2023-11-06T12:49:30+0400
	Бывальцева Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




